Ως  προς  το  ακατάσχετο  των  λογαριασμών,  στο  άρθρο 33 παρ.  2  του  ΚΕΔΕ,
προβλέπεται το ακατάσχετο των καταθέσεων σε πιστωτικά ιδρύματα για έναν
και  μοναδικό ατομικό ή κοινό λογαριασμό σε ένα μόνο πιστωτικό ίδρυμα για
κάθε φυσικό πρόσωπο, μέχρι του ποσού των χιλίων διακοσίων πενήντα (1.250)
ευρώ μηνιαίως.  Για την  εφαρμογή της διάταξης αυτής απαιτείται  η  υποβολή
ηλεκτρονικής δήλωσης στο πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης,
με την οποία γνωστοποιείται από το φυσικό πρόσωπο ο μοναδικός ακατάσχετος
τραπεζικός λογαριασμός (σχετ.